
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 22 февраля 2023 года  № 112 
 

 

Об обращениях законодательных органов субъектов  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Законодательной Думы Хабаровского края в Правительство Российской 

Федерации об инициировании внесения в Федеральный закон "О ветеранах" 

изменений, предусматривающих дополнительную меру социальной поддержки 

семей ветеранов боевых действий, погибших (умерших) либо ставших 

инвалидами при выполнении задач в ходе специальной военной операции  

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, 

нуждающихся в жилых помещениях, в виде однократного предоставления им 

денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения 

(постановление от 21.12.2022 № 1621); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Чернышенко Д.Н.  

и Министру цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 

Федерации Шадаеву М.И. по вопросу обеспечения приграничных 

муниципальных образований Республики Карелия устойчивой сотовой связью 

и услугой гарантированного телевизионного вещания (постановление  

от 26.01.2023 № 595-VII ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Абрамченко В.В., 

депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской 



2 

 

Федерации Пивненко В.Н., сенаторам Российской Федерации Зубареву И.Д., 

Чижову В.А. по вопросу внесения в Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении 

изменений в Лесной кодекс Российской Федерации в части совершенствования 

использования лесов и определения права собственности на древесину" 

(постановление от 26.01.2023 № 596-VII ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А.  

по вопросу компенсации стоимости оплаты за обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования несовершеннолетних 

детей (в том числе находящихся под опекой или попечительством, пасынков  

и падчериц), совершеннолетних детей в возрасте до 23 лет (в том числе 

находящихся под опекой или попечительством, пасынков и падчериц), 

обучающихся в период военной службы родителя в федеральных 

государственных и частных образовательных организациях, реализующих 

программы среднего профессионального образования (постановление  

от 26.01.2023 № 597-VII ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А.  

по вопросу внесения изменений в Федеральный закон "О страховых пенсиях"  

в части перевода страхового стажа с целью досрочного назначения страховой 

пенсии по старости женщинам с детьми, работавшим в районах Крайнего 

Севера, а также в приравненных к ним местностях (постановление  

от 26.01.2023 № 598-VII ЗС). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 

Т.А. Голиковой, Заместителю Председателя Правительства Российской 

Федерации В.В. Абрамченко, Заместителю Председателя Правительства 

Российской Федерации Д.Н. Чернышенко, Министру цифрового развития, 

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации М.И. Шадаеву, 

депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.Н. Пивненко, сенаторам Российской Федерации И.Д. Зубареву  

и В.А. Чижову, в Правительство Российской Федерации и законодательные 

органы субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


